
SUPERINTENDENCIA
DE COMPAÑÍAS

 

RESOLUCIÓNNo. SC.IJ.DJCPTE.Q.12.004234

Dr. Camilo Valdivieso Cueva

INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO

CONSIDERANDO:

QUE con la solicitud para su aprobación, se han presentado a este Despacho tres

testimonios de la escritura pública otorgada ante el Notario Vigésimo Cuarto del
Distrito Metropolitano de Quito el 14 de mayo de 2012, que contiene el aumento de
capital suscrito, la fijación del capital autorizado y la reforma de estatutos de
MODERNA ALIMENTOSS.A.;

QUE la Dirección de Inspección mediante memorando No.499 de 22 de junio del
2012 y la Dirección Jurídica de Concurso Preventivo y Trámites Especiales,

mediante memorando No. 3291 de 14 de agosto de 2012, han emitido informes

favorables para su aprobación; y,

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. ADM-Q-

2011-002 de 17 de enero de 2011; y, SC.IAF-DRH-G-2011-0186 de 15 de marzo

de 2011;

e RESUELVE:

ARTÍCULO Papleno APROBAR el aumento de capital suscrito de US$

26 "064.949,4 US$ 31'638.895,40; la fijación de nuévocapitalautorizado en
US$ 60000.000,00; y, la reforma de estatutosde MODERNA ALIMENTOSS.A., en

los términos constantes delaescritura públicaotorgada ante el Notario Vigésimo
Cuarto del Distrito Metropolitano de Quito el 14 de mayo de 2012; y, disponer que

un extracto de la misma se publique, por uma vez, en uno de los periódicos de

mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito, domicilio principal de la
compañía.

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Vigésimo Cuarto y Segundo del

Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las matrices de la

escritura pública que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido
de la presente Resolución; y, sienten en las copias las razones respectivas.

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal

inscripción al margen de la constitución; y, siente en las copias las razones del

cumplimiento de lo dispuesto en este artículo.

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura

pública.
   

   
COMUNÍQUESE.- DADAy-fi

de agosto de 2012
en el Distrito Metropolitano de Quito, 15

Dr. Cami aldivieso Cueva

INTENDENTE DE COMPANÑIAS DE QUITO

/ EXP. 872
Tr. 01.1.12.000512



 

¡Registro Mercantil Quito
Con esta fecha queda INSCRITA la presente
Resolución, bajo elad113,

 

del REGISTRO MERCANTE,Tort...LE, o,
se da asi cumpiirniento a lu dispuesto en

s
o

enla o ¡RSa,misma, de conformidad aio establecidoen 5 :él Decreto 733 del 22 de Agosto de'1975,  ' É
festlicado en el Registro Ofiial 878 del29 | A .

   

  

Pr orsastoL mis;
e¿80d8...0.0CAPOr

 

VetO Mercanúl añ

  

CANTDÉ CANTO:, QUITO
REGISTRADORMAGADO

  

Av. 6 de Diciembre N56-78 y Gaspar de Villarroel (esq)
Telefonos:(593 2) 2243-313 / 263-590

QuiILU CCuauyr



Registro Mercantil Quito

l UH
ZÓN: Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la resolución número

- SC.DJ.DJCPTE.Q.12. CUATRO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y CUATROdel
Sr. INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO de15 de agosto de 2.012, bajo el
número 4117 del Registro Mercantil, Tomo 143.- Se tomó nota al margen de las

inscripciones números: 47 del Registro Mercantil de veinticuatro de marzo de mil
novecientos cincuenta y seis, a fs. 68 vta., Tomo 87 y 24 del Registro Industrial de

quince de febrero de dos mil uno, a fs. 23 vta., Tomo 33.- Queda archivada la
SEGUNDAcopia certificada de la Escritura Pública de AUMENTO DE CAPITAL
SUSCRITO, FIJACIÓN DE NUEVO CAPITAL AUTORIZADO.y REFORMA

DE ESTATUTOSde la Compañía "MODERNA ALIMENTOSS.A.", otorgada el
catorce de mayo del año dos mil doce, ante el Notario VIGÉSIMO CUARTOdel
Distrito Metropolitano de Quito, DR. SEBASTIÁN VALDIVIESO CUEVA.- Se da
así cumplimiento a lo dispuesto en el ARTÍCULO TERCEROdelacitada resolución;
de conformidad a lo establecido en el Decreto 733 de 22 de agosto de 1975, publicado
en el Registro Oficial 878 de 29 de agosto del mismo año.- Se a
bajo el número 043445.- Quito, a diez de diciembre del año

. REGISTRADOR.-

  

   

 

   

RADOR MERCANTIL
TÓN QUITO, ENCAR

   
EN
Ma
Ni-

Av. 6 de Diciembre NS6-78 y Gocpor de Villa"roel fosquina)A+

Teléfonos: (593 2) 2263-590/ 2265-446

Quito - Ecuador


